[image: image1.jpg]MINISTERIO PUBLICO

PORTARIA Nº 147/2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 17, III, “i”, e 131, § 4º da Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e Resolução nº 01, de 7 de abril de 2009:

RESOLVE

I - INDICAR ao Senhor Procurador da República Regional Eleitoral, para fins de designação, os Promotores de Justiça abaixo relacionados, que atuarão perante a Justiça Eleitoral, no período especificado, de acordo com a deliberação do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Tocantins, na 27ª Sessão Extraordinária, do dia 05 de março de 2008, durante os afastamentos (férias) dos Promotores de Justiça indicados para o biênio:

	Z.E.
	SEDE
	PROMOTOR DE JUSTIÇA ELEITORAL
	PERÍODO

	2ª
	Gurupi
	Waldelice Sampaio Moreira Guimarães
	1º a 03/03/2010

	Konrad César Rezende Wimmer
	04 a 16/03/2010

	7ª
	Paraíso
	Glaydon José de Freitas
	17 a 31/03/2010

	9ª
	Tocantinópolis
	Elizon de Souza Medrado
	17 a 31/03/2010

	20ª
	Peixe
	Rodrigo Heleno Chaves
	29 e 30/03/2010

	22ª
	Arraias
	Adriano Zizza Romero
	15 a 29/03/2010

	26ª
	Ponte Alta
	Abel Andrade Leal Júnior
	1º a 30/03/2010

	27ª
	Miranorte
	Munique Teixeira Vaz
	17 a 31/03/2010

II – Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 24 de março de 2010.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

[image: image1.jpg]